[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.07.2024

                             № 959
Об участии в Конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды
В соответствии с основными положениями «Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований для поощрения муниципальных образований – победителей конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», утвержденных постановлением Правительства Красноярского края от 13.12.2019г. №708-п, руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края:
1.Принять решение об участии в Конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2.Определить перечень общественных территорий, расположенных на территории городского округа города Шарыпово, в целях проведения общественного обсуждения жителями городского округа на предмет выбора общественной территории, на которой будет реализовываться данный проект, а также мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории:
2.1. Парк Молодежный (Российская Федерация, Красноярский край городской округ город Шарыпово, улица Комсомольская земельный участок 1).
2.2. Научный парк (Российская Федерация, Красноярский край городской округ город Шарыпово, микрорайон 4-й земельный участок 31).
3. Определить, что началом приема предложений от населения городского округа города Шарыпово является 03.07.2024 года, окончанием приема предложений от населения городского округа является 15.07.2024 года. Голосование проводится с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Определить пункты сбора предложений от населения городского округа города Шарыпово:
- Сайт города Шарыпово:
https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
- Социальные сети:
https://vk.com/sharipovo_adm
https://vk.com/ognisibiri_vk
https://vk.com/sharypovo.today
https://vk.com/imasharypovo
https://vk.com/sharmuseum
https://vk.com/cgb_sharypovo
https://vk.com/artsdubinino
https://vk.com/lib_nosova
https://vk.com/libesenina
https://vk.com/biblioteka_optimist
https://ok.ru/group70000002027442
https://ok.ru/dorogiesha
https://t.me/admgorodsharypovo
https://vk.com/lusy66
https://vk.com/club145962059
https://vk.com/id313277271
https://vk.com/club101327289
- Российский сервис для исследований и опросов: http://www.anketolog.ru

5. Наделить функцией по реализации проектов создания комфортной городской среды по организации общественного обсуждения проектов и подведению итогов общественного обсуждения, муниципальную общественную комиссию, созданную распоряжением Администрации г. Шарыпово от 10.07.2017г. №814.

6. Главному специалисту по работе с интернет-ресурсами и СМИ Администрации города Шарыпово Могилюк И.Г. обеспечить информационную поддержку и освещение в городских СМИ общественного обсуждения проектов и подведение итогов общественного обсуждения.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Рудь Ю.В.
8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
Глава города Шарыпово
                              В.Г. Хохлов